ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного фестиваля студенческого творчества  «Студенческая весна 2017» от 25.04.2017 года № 6
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ДИРЕКТОР ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР «КОСТРОМА»
СУВОРОВ АЛЕКСАНДР МИХАЙЛОВИЧ
Присутствовали:
Председатель жюри            Суворов  А.М.

	Члены жюри
	Белякова О. Н.

Титова Т.А.
Зубов С.В.

Королева О.В.

Журавлев А.К.
Грунюшкина А.А.
Смирнова И.В.
Грачева Г.В.

Волков В.Е.
Зуродов Е.И.

Корьева Л.А.

Загороднев А.В.

Гаранин С.В.

Краснова А.С.

Кудрявцева К.В.

Сагина Т.С.

Павловичева Л.Ю.

Чернобровкин Е.В.

	Секретарь жюри
	Зозуля В.Г.

I. «Об итогах отборочного этапа областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна - 2017»

(Суворов, Белякова, Королева, Титова, Зубов, Журавлев, Грунюшкина, Смирнова, Грачева, Волков, Зуродов, Корьева, Загороднев, Гаранин, Краснова, Кудрявцева, Сагина, Павловичева, Чернобровкин)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2017» принять к сведению.
2. Допустить победителей отборочного этапа фестиваля к участию в очном этапе (список прилагается).

II. «Об итогах очного этапа областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2017».
(Суворов, Белякова, Королева, Титова, Зубов, Журавлев, Грунюшкина, Смирнова, Грачева, Волков, Зуродов, Корьева, Загороднев, Гаранин, Краснова, Кудрявцева, Сагина, Павловичева, Чернобровкин)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2017» принять к сведению.

2. В соответствии с пунктом 14 положения о проведении областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2017» признать не состоявшимся конкурс по следующим номинациям:
Среди профессиональных образовательных организаций:
1) Музыкальное направление: «Инструментальное исполнение»;
2) Музыкальное направление: «Авторская и бардовская песня»;
3) Музыкальное направление: «Академический вокал»;
4) Музыкальное направление: «Реп»;
5) Музыкальное направление: «Бит-бокс»;
6) Танцевальное направление: «Классический танец»;
7) Танцевальное направление: «Спортивно-бальный танец»;
8) Театральное направление: «Театр малых форм»;
9) Театральное направление: «Авторский/эстрадный монолог»;
10) Театральное направление: «Стенд-ап»;

11) Направление оригинальный жанр: «Пантомима»;
12) Направление оригинальный жанр: «Цирк»;
13) Направление оригинальный жанр: «Пластика»;
14) Направление оригинальный жанр: «Иллюзия»;
15) Направление оригинальный жанр: «Оригинальный номер»;
16) Направление оригинальный жанр: «Пародия»;
17) Направление оригинальный жанр: ««Театр мод»;

18) Направление журналистика: «Фоторепортаж»;
19) Направление журналистика: «Радиопрограмма»;
20) Направление журналистика: «Работа в социальных сетях»;

Среди образовательных организаций высшего образования:
1) Музыкальное направление: «Инструментальное исполнение»;

2) Музыкальное направление: «Авторская и бардовская песня»;
3) Музыкальное направление: «Народный вокал»;
4) Музыкальное направление: «Реп»;
5) Музыкальное направление: «Бит-бокс»;
6) Танцевальное направление: «Эстрадный танец»;
7) Танцевальное направление: «Классический танец»;
8) Танцевальное направление: «Уличные танцы»;
9) Танцевальное направление: «Спортивно-бальный танец»;
10) Театральное направление: «Эстрадная миниатюра»;
11) Театральное направление: «Авторский/эстрадный монолог»;

12) Театральное направление: «Стенд-ап»;

13) Направление оригинальный жанр: «Пантомима»;
14) Направление оригинальный жанр: «Цирк»;
15) Направление оригинальный жанр: «Пластика»;
16) Направление оригинальный жанр: «Иллюзия»;
17) Направление оригинальный жанр: «Оригинальный номер»;
18) Направление оригинальный жанр: «Пародия»;
19) Направление оригинальный жанр: ««Театр мод»;

20) Направление журналистика: «Фоторепортаж»;
21) Направление журналистика: «Радиопрограмма»;
22) Направление журналистика: «Работа в социальных сетях»;

1) «Утвердить следующих победителей областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2017»:
Среди профессиональных образовательных организаций:

В музыкальном направлении,  номинация «Народный вокал»  присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Сабуровой Ольге, студентке Шарьинского политехнического техникума;
2 место и диплом – Щавелевой Ульяне и Иудиной Полине, студенткам Костромского торгово-экономического колледжа;
3 место и диплом – Артамоновой Светлане, Тихомировой Екатерине, Щавелевой Ульяне, студенткам Костромского торгово-экономического колледжа;
3 место и диплом – Шиловой Марии, студентке Красносельского училища художественной обработки металлов;
В музыкальном направлении,  номинация «Эстрадный вокал»  присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Охапкину Роману, студенту Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
2 место и диплом – Артамоновой  Светлане, студентке Костромского торгово-экономического колледжа;
3 место и диплом – Золотухину Матвею, студенту Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
В направлении журналистика,  номинация «Публикация»  присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Шигонину Семену, студенту Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
2 место и диплом – Добронравовой Анастасии, студентке Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
3 место и диплом – Смирновой Анастасии, студентке Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
В направлении журналистика,  номинация «Видеоматериал»  присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Чистякову Ивану, студенту Костромского торгово-экономического колледжа;
2 место и диплом – Филину Денису, студенту Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
3 место и диплом – Курочкину Владиславу, студенту Костромского торгово-экономического колледжа;
В танцевальном направлении,  номинация «Современный танец» (контемпорари, джаз танец, экспериментальная танцевальная форма) присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Шептунову Александру и Смирновой Ксении, студентам Костромского торгово-экономического колледжа;
2 место и диплом – Танцевальному коллективу «ТЭК и КО», Костромского торгово-экономического колледжа;
3 место и диплом – Андреевой Елизавете и Ридель Лолите, студенткам Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
В танцевальном направлении,  номинация «Эстрадный танец» присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Танцевальному коллективу «ТЭК и КО», Костромского торгово-экономического колледжа, в лице руководителя Лещенко Ольги Александровны;
2 место и диплом – Андреевой Елизавете и Ридель Лолите, студенткам Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
3 место и диплом – Творческому коллективу «Шаг в будущее»,  Костромского колледжа бытового сервиса;
В танцевальном направлении,  номинация «Уличные танцы» (хип-хоп, брейк-данс, фристайл) присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Танцевальному коллективу «ТЭК и КО», Костромского торгово-экономического колледжа, в лице руководителя Лещенко Ольги Александровны;
2 место и диплом – Хореографическому коллективу «Новое время», Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
3 место и диплом – Творческому коллективу КАТК, Костромского автотранспортного колледжа;
В танцевальном направлении,  номинация «Народный танец» (фольклорный танец, народно-сценический танец) присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Танцевальному коллективу «ТЭК и КО», Костромского торгово-экономического колледжа, в лице руководителя Лещенко Ольги Александровны;
2 место и диплом – Смирновой Ксении, Смирновой Светлане и Ярцевой Ксении, студенткам Костромского торгово-экономического колледжа;
3 место и диплом – Андреевой Елизавете, студентке Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
В театральном направлении,  номинация «Художественное слово» присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Любимову Дмитрию, студенту  Красносельского училища художественной обработки металлов;
2 место и диплом – Смирновой  Анастасии, студентке Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
3 место и диплом – Родионову Андрею, студенту Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
В театральном направлении,  номинация «Эстрадная миниатюра» присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Овчинникову Александру, Курочкину Владиславу, Кокареву Евгению, студентам  Костромского торгово-экономического колледжа;

2 место и диплом – Селезневу Гордею, студенту Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;

3 место и диплом – Соколову Ростиславу, студенту Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
в номинации «Гран-При» Фестиваля - присудить победу, кубок, диплом и денежную премию в размере 27 500 рублей – ОГБ ПОУ «Костромской энергетический техникум им. Ф.В.Чижова;
среди образовательных организаций высшего образования:
В музыкальном направлении,  номинация «Академический вокал»  присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Хоровому ансамблю «Academia», Костромская государственная сельскохозяйственная академия в лице руководителя Ювенской Светланы Владимировны;
2 место и диплом – Хоровому ансамблю «Academia», Костромская государственная сельскохозяйственная академия;

3 место и диплом – Хоровому ансамблю «Academia», Костромская государственная сельскохозяйственная академия;

В музыкальном направлении,  номинация «Эстрадный вокал»  присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Коваленко Родиону, студенту Костромской государственной сельскохозяйственной академии;
2 место и диплом – Гечеву Ивану, студенту Костромской государственной сельскохозяйственной академии;
2 место и диплом – Бакину Никите, студенту Костромского государственного университета;
3 место и диплом – Гечеву Ивану, студенту Костромской государственной сельскохозяйственной академии;
3 место и диплом – Шерстновой Наталье, студентке Костромского государственного университета;
В направлении журналистика,  номинация «Публикация»  присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Панкратовой Светлане, студентке Костромского государственного университета;
2 место и диплом – Калининой Юлии, студентке Костромского государственного университета;
3 место и диплом – Романовой Валентине, студентке Костромского государственного университета;
В направлении журналистика,  номинация «Видеоматериал»  присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Зайцевой Карине, студентке Костромского государственного университета;
2 место и диплом – Амирхановой Мадине, Демидовой Елизавете, Рычкову Дмитрию, студентам Костромского государственного университета;
3 место и диплом – Зайцевой Карине, студентке Костромского государственного университета;
В танцевальном направлении,  номинация «Современный танец» (контемпорари, джаз танец, экспериментальная танцевальная форма) присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Октету инженерно-технологического факультета, Костромская государственная сельскохозяйственная академия в лице руководителя Харчина Андрея Дмитриевича;
2 место и диплом – Трио архитектурно-строительного факультета, Костромская государственная сельскохозяйственная академия;
3 место и диплом – Трио «Данс мания», Костромская государственная сельскохозяйственная академия;
В танцевальном направлении,  номинация «Народный танец» (фольклорный танец, народно-сценический танец) присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Народному самодеятельному коллективу - студенческому ансамблю народного танца «Контраст»,  Костромская государственная сельскохозяйственная академия, в лице руководителя Чикулаевой Ксении Андреевны
2 место и диплом – Народному самодеятельному коллективу - студенческому ансамблю народного танца «Контраст»,  Костромская государственная сельскохозяйственная академия;
3 место и диплом – Народному самодеятельному коллективу - студенческому ансамблю народного танца «Контраст»,  Костромская государственная сельскохозяйственная академия;
В театральном направлении,  номинация «Художественное слово» присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Новожиловой Ольге, студентке  Костромской государственной сельскохозяйственной академии;
2 место и диплом – Соколову Ивану, студенту Костромской государственной сельскохозяйственной академии;
3 место – принято не присуждать;
В театральном направлении,  номинация «Театр малых форм» присудить 1 место, статуэтку, диплом и денежную премию в размере 3 500 рублей – Творческому коллективу  «Театр Песни КГУ», Костромской государственный университет, в лице руководителя Бондаревой Марии Сергеевны;
2 место и диплом – Творческому коллективу института физико-математических и естественных наук, Костромской государственный университет;
3 место и диплом – Творческому коллективу  «Театр Песни КГУ», Костромской государственный университет;
в номинации «Гран-При» Фестиваля - присудить победу, кубок, диплом и денежную премию в размере 27 500 рублей – ФГОУ ВО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»;
3. Рекомендовать к участию в финале программы «Российская студенческая весна» за 2017 год:

Среди профессиональных образовательных организаций:

В музыкальном направлении,  номинация «Народный вокал»  Сабурову Ольгу, студентку Шарьинского политехнического техникума;
Щавелеву Ульяну и Иудину Полину, студенток Костромского торгово-экономического колледжа;
В музыкальном направлении,  номинация «Эстрадный вокал»  Охапкина Романа, студента Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
Артамонову  Светлану, студентку Костромского торгово-экономического колледжа;
В направлении журналистика,  номинация «Публикация»  Шигонина Семена, студента Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
Добронравову Анастасию, студенту Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
В направлении журналистика,  номинация «Видеоматериал»  Чистякова Ивана, студента Костромского торгово-экономического колледжа;
Филина Дениса, студента Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
В танцевальном направлении,  номинация «Современный танец» (контемпорари, джаз танец, экспериментальная танцевальная форма) Шептунова Александра и Смирнову Ксению, студентов Костромского торгово-экономического колледжа;
Танцевальный коллектив «ТЭК и КО», Костромского торгово-экономического колледжа;
В танцевальном направлении,  номинация «Эстрадный танец» Танцевальный коллектив «ТЭК и КО», Костромского торгово-экономического колледжа;
Андрееву Елизавету и Ридель Лолиту, студенток Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
В танцевальном направлении,  номинация «Уличные танцы» (хип-хоп, брейк-данс, фристайл) Танцевальный коллектив «ТЭК и КО», Костромского торгово-экономического колледжа;
Хореографический коллектив «Новое время», Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
В танцевальном направлении,  номинация «Народный танец» (фольклорный танец, народно-сценический танец) Танцевальный коллектив «ТЭК и КО», Костромского торгово-экономического колледжа;
Смирнову Ксению, Смирнову Светлану и Ярцеву Ксению, студенток Костромского торгово-экономического колледжа;
В театральном направлении,  номинация «Художественное слово» Любимова Дмитрия, студента  Красносельского училища художественной обработки металлов;
Смирнову  Анастасию, студентку Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;
среди образовательных организаций высшего образования:
В музыкальном направлении,  номинация «Академический вокал»  Хоровой ансамбль «Academia», Костромская государственная сельскохозяйственная академия;
В музыкальном направлении,  номинация «Эстрадный вокал»  Коваленко Родиона, студента Костромской государственной сельскохозяйственной академии;
Гечева Ивана, студента Костромской государственной сельскохозяйственной академии;
Бакина Никиту, студента Костромского государственного университета;
В направлении журналистика,  номинация «Публикация Панкратову Светлану, студентку Костромского государственного университета;
Калинину Юлию, студентку Костромского государственного университета;
В направлении журналистика,  номинация «Видеоматериал»  Зайцеву Карину, студентку Костромского государственного университета;
Амирханову Мадину, Демидову Елизавету, Рычкова Дмитрия, студентов Костромского государственного университета;
В танцевальном направлении,  номинация «Современный танец» (контемпорари, джаз танец, экспериментальная танцевальная форма) Октет инженерно-технологического факультета, Костромская государственная сельскохозяйственная академия;
Трио архитектурно-строительного факультета, Костромская государственная сельскохозяйственная академия;
В танцевальном направлении,  номинация «Народный танец» (фольклорный танец, народно-сценический танец) Народный самодеятельный коллектив - студенческий ансамбль народного танца «Контраст»,  Костромская государственная сельскохозяйственная академия;
В театральном направлении,  номинация «Художественное слово» Новожилову Ольгу, студентку  Костромской государственной сельскохозяйственной академии;
Соколова Ивана, студента  Костромской государственной сельскохозяйственной академии;
В театральном направлении,  номинация «Театр малых форм» Творческий коллектив  «Театр Песни КГУ», Костромской государственный университет;
Творческий коллектив института физико-математических и естественных наук, Костромской государственный университет;
4. Направить для участия в конкурсном отборе на присуждение государственных премий для поддержки талантливой молодежи в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» победителей

Среди профессиональных образовательных организаций:

В музыкальном направлении,  номинация «Народный вокал»  Сабурову Ольгу, студентку Шарьинского политехнического техникума;

В музыкальном направлении,  номинация «Эстрадный вокал» Охапкина Романа, студента Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;

В направлении журналистика,  номинация «Публикация»  Шигонина Семена, студента Костромского энергетического техникума им. Ф.В. Чижова;

В направлении журналистика,  номинация «Видеоматериал» Чистякова Ивана, студента Костромского торгово-экономического колледжа;

В театральном направлении,  номинация «Художественное слово» Любимова Дмитрия, студента  Красносельского училища художественной обработки металлов;
среди образовательных организаций высшего образования:

В музыкальном направлении,  номинация «Эстрадный вокал»  Коваленко Родиона, студента Костромской государственной сельскохозяйственной академии;

В направлении журналистика,  номинация «Публикация» Панкратову Светлану, студентку Костромского государственного университета;

В направлении журналистика,  номинация «Видеоматериал»  Зайцеву Карину, студентку Костромского государственного университета;

В театральном направлении,  номинация «Художественное слово» Новожилову Ольгу, студентку  Костромской государственной сельскохозяйственной академии;

5. Областному государственному бюджетному учреждению Молодежный центр  «Кострома»:

1) осуществить выплату грантов победителям фестиваля;

2) разместить информацию об участниках и победителях фестиваля на сайте «Молодежь Костромской области» www.kdm44.ru.
Директор ОГБУ «МЦ «Кострома»                                             А.М. Суворов

Председатель жюри:                                                                    А.М. Суворов
Секретарь жюри:                                                                          В.Г. Зозуля